



Górnśląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów SA w Katowicach

Hydroedukacja

System zaopatrzenia w wodę, jakość wody, badania laboratoryjne oraz konsultacje z ekspertami – i to wszystko w... galerii handlowej.

To zresztą tylko część atrakcji, jakie przygotowało Górnśląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów (GPW) SA z okazji Światowego Dnia Wody. Ze względu na ideę dotarcia do jak najszerszego kręgu odbiorców, przedsiębiorstwo na miejsce swoich prezentacji wybrało jedno z największych centrów handlowych w regionie – Silesia City Center. W specjalnej strefie edukacyjnej stworzonej przez GPW SA odwiedzający mogli się dowiedzieć na przykład, z jakich ujęć pochodzi woda dostarczana do ich domów i jak przebiega proces jej uzdatniania. W ramach specjalnego briefingu prasowego zwracano również uwagę na konieczność ochrony zasobów wód podziemnych.

„Chcemy prowadzić edukację z zakresu oszczędzania wody wszędzie tam, gdzie mamy okazję trafić do szerokiego grona słuchaczy. Nie zamierzamy się tutaj ograniczać tylko do obszaru Katowic, planujemy z naszą akcją informacyjną dotrzeć także do mieszkańców innych miast naszego regionu” – podkreślił rzecznik prasowy GPW SA Piotr Biernat. „Chcemy, aby mieszkańcy Śląska mieli świadomość, że woda jest bardzo cennym surowcem, zarówno dla środowiska, jak i dla nich samych”. GPW SA może się pochwalić unikatowym w skali Europy pierścieniowym systemem zaopatrzenia w wodę, który tworzą ponad 900-km magistralę.

Spotkanie z okazji Światowego Dnia Wody było sposobnością do pierwszej publicznej prezentacji elektronicznego schematu ww. układu, na którym zaznaczono trasy przesyłu wody powierzchniowej, głębinowej i mieszanej. Zaprezentowano też sposoby kontroli jakości wody i inne procesy technologiczne. Dużym zainteresowaniem cieszyły się pokazy zestawu węgli aktywnych stosowanych przy dodatkowej filtracji wody. Zakład Uzdatniania Wody GPW w Goczałkowicach jako jeden z nielicznych w Polsce stosuje węgiel wytwarzany z łupin... orzecha kokosowego (sic!). Wpływa to na jakość wody i poprawia jej walory smakowe.

Istotnym zagadnieniem poruszonym w trakcie spotkania stały się również problemy związane z wpływem kopania własnych ujęć wody na osuszanie wód podziemnych oraz niską jakość tego surowca. Zdaniem ekspertów taka polityka prowadzona przez poszczególne gminy w szerszej perspektywie czasu może przynieść więcej strat niż zysków. W związku z tym GPW SA planuje wprowadzić nową, atrakcyjniejszą politykę cenową, która będzie zachęcać do stałej współpracy z przedsiębiorstwem. Pierwszymi krokami do jej wdrożenia stały się konsultacje z samorządami i lokalnymi przedsiębiorstwami wod.-kan. Wprowadzone zostały również specjalne bonusy cenowe dla klientów, którzy w 100 proc. odbierają wodę od GPW. [jp]



„W ramach kontroli jakości wody przeprowadzamy badania już na poziomie zlewni wód ujmowanych do uzdatniania” – mówił Krzysztof Trybulec, zastępca kierownika Wydziału Badania Wody GPW SA w czasie Światowego Dnia Wody w Katowicach. „Takie kontrole są przez nas prowadzone od blisko 50 lat. Dzięki wypracowanym w ten sposób danym archiwalnym możemy obserwować, jak przebiega zmienność jakości wód” – podkreślił.